Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 134/2018

Manifesta apelo a CPFL –
Companhia Paulista de Força e Luz
e as operadoras de telefonia fixa do
município de Santa Barbara d’Oeste
que reestabeleçam a ligação da rede
telefonia das residências do Bairro
Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores do referido bairro,

solicitaram a este vereador que intermediasse junto à CPFL - Companhia
Paulista de Força e Luz e as operadoras de telefonia fixa, para que fosse feito
a reinstalação das linhas telefonicas residências das casas do bairro Cruzeiro
do Sul.

CONSIDERANDO que, os postes de sustentação de energia

elétrica e rede telefônica foram trocados por postes de concreto a
aproximadamente 2 meses, o que sem dúvida, gerou grande satisfação dos
moradores.

CONSIDERANDO que, no memento da troca os fios de telefonia

também foram cortados e não foram religados, deixando os moradores sem
telefone a aproximadamente 2 meses e ainda deixando os fios e aparatos
metálicos jogados na rua, que além da sujeira, traz riscos para os moradores.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL – Companhia
Paulista de Força e Luz e as operadoras de telefonia fixa do município de
Santa Barbara d’Oeste que reestabeleçam a ligação da rede telefonia das
residências do Bairro Cruzeiro do Sul.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2.018.

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA
DR. EDMILSON

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

-vereador-